- 1 -

成 田 市 教 育 委 員 会 会 議 議 事 録

令和２年１１月成田市教育委員会会議臨時会

期 日 令和２年１１月３０日   開会：午前９時  閉会：午前９時７分

会 場 成田市役所６階中会議室

教育長及び出席委員

教 育 長 関 川 義 雄

委   員（教育長職務代理者） 佐 藤   勲

委   員 片 岡 佳 苗

委   員              岡 本 秀 彦

委   員 日 暮 美智子

出席職員

教育部長 清 水 活 次

教育部参事              田 中 美 季

教育総務課長 松 島 真 弓

学校施設課長 篠 塚 正 人

教育総務課長補佐（書記） 大 隅 光 夫

傍聴人：０人

１．教育長開会宣言

２．署名委員の指名  佐藤勲委員、岡本秀彦委員

３．議 事

（１）議 案

- 2 -

議案第１号については、成田市教育委員会会議規則第２０条第１項の規定により非公開によ

り審議する。

≪これより非公開≫

議案第１号 「大栄地区小中一体型校舎新築工事（電気設備工事）請負契約の変更について」

篠塚学校施設課長：

それでは、議案第１号 大栄地区小中一体型校舎新築工事（電気設備工事）請負契約の変更

についてご説明いたします。

議案資料をご覧いただきたいと存じます。議案の裏側になりますが、大栄地区小中一体型校

舎新築工事（電気設備工事）につきましては、契約金５億８，３００万円で橋本・小峯・平野

特定建設工事共同企業体と令和元年６月２６日に契約を締結しております。

表側に戻りまして、この度の請負契約の変更の議案につきましては、教育委員会で進めてお

りますＧＩＧＡスクール構想推進に必要なＩＣＴ環境を整備するため、校内ＬＡＮ配線工事を

追加すること、及び工事発注時点において想定し得なかった新型コロナウイルス感染症の影響

により工期を延長する必要が生じたこと等に伴う増額のため、契約金５億８，３００万円に、

９４２万５，９００円を増額し、変更後の契約金を５億９，２４２万５，９００円としようと

するものでございます。

工期につきましては、工期末を令和３年２月２１日としておりましたが、同年４月３０日に

変更しようとするものでありまして、６月１日に新しい校舎での供用開始を目指しております。

本案につきましては、議案に示す内容により契約を締結するにあたり、地方自治法第９６条

第１項第５号、及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の

規定により、議会の議決を求めるよう市長に申し入れるものでございます。

以上簡単ですが、ご説明とさせていただきます。よろしくお願いいたします。

≪議案第１号に対する質疑≫

佐藤委員：消費税抜きの金額ですか。

学校施設課長：消費税は入っております。

- 3 -

議  長：その他、何かございますか。特にないようですので、議案第１号「大栄地区小中一

体型校舎新築工事（電気設備工事）請負契約の変更について」を採決いたします。本

議案に賛成の委員は挙手を願います。

挙手全員であります。よって、本案は可決されました。

≪非公開を解く≫

４．教育長閉会宣言